
خزان در بهاریه اصفهان! 

چه بگوییم که وقتی مقامات بالادستی به جای 
تشویق به تقلیل مصرف سوخت‌های فسیلی همچون 
گاز به دنبال آن هستند تا راه را میانبر بزنند و 
درحالی‌که این شهر به‌ظاهر برخوردار اما در باطن 
ازهم‌گسیخته چند روزی از سال را نفس می‌کشد 
در آخرین ایام زمستان موافقت می‌کنند تا نیروگاه 
برق آن برای سوخت بازهم از مازوت استفاده کند 
که در روز بعد از پایان انتخابات و اعلام آرای آن 
اکثر نمایندگان منتخب؛ کپی پیست مجلس 
یازدهم از این کلان‌شهر هستند که در تمام دوران 
نمایندگی چهارساله خود قدمی درراه رفع معضلات 
آن برنداشتند، حالا پس از مقاومت دوساله دکتر 
حشمتی مدیرکل اسبق حفاظت از محیط‌زیست 
استان اصفهان در مقابل اصرار به استفاده از سوخت 
فسیلی برای تولید انرژی که به دست خود همه این 
واحدهای مخرب محیط‌زیست را با اجازه دادستان 
پلمپ کرده بود اولین واحد در بحرانی‌ترین اوقات 
سال یعنی اواخر اسفند؛ آلوده‌کننده هوای شهر فک 
پلمپ می‌شود تا بلافاصله میزان آلودگی هوا که 
چند روزی بهتر شده بود به مرز عدد ۲۰۰ برسد! 
زهی تأسف برای این شهر مظلوم و بی‌زبان که انگ 
برخوردار را به همراه دارد و افق آرزوهای میلیون‌ها 
نفر در سراسر جهان برای دیدار از آن است تا به 
رویاهای پوچشان تحقق بخشند. آن‌ها هنوز هم فکر 
می‌کنند اصفهان همان سپاهان قبل از دهه پنجاه 
و حداکثر تا پایان دهه چهل است که پرندگان در 
آن به همراه تاج چهچهه می‌زدند و پلیکان‌ها و 
پرستوها سواحل زاینده‌رود را مأمن گاه خود قرار 
داده‌اند که این شهر امروز همان نصف جهانی است 
که گنبدهای فیروزه‌ای‌اش ترک برداشته و براثر 
بی‌تجربگی کاشی‌کار نماها رنگ‌باخته است که 
پل‌های متعدد روی زاینده‌رود آن با مخلوطی از آب 
جاری و ساروج به‌کاررفته در ساخت آن‌ها محکم 
و پایدارند. اصفهان امروز دیگر آن ابر موزه بزرگی 
است که به قول ژان شاردن نیاز به موزه ندارد بلکه 
شهری است همانند منچستر انگلیس تا دیواره‌های 
آن و ریه ساکنانش را دوده فرا بگیرد. اصفهان امروز 
یک ابر کارگاه صنعتی تمام‌عیار شده تا بی‌آبی 
مفرط ریشه درختان چنار کهن آن را بخشکاند و 
یک‌به‌یک سرنگون شوند. اصفهان امروز برای آبیاری 
اشجار خود چون گذشته از مادی‌های پر از ماهی 
استفاده نمی‌کند بلکه دلش به آب‌های خاکستری 
و پسماند شهری خوش است که آنهم این روزها 
کوپنی شده است تا شهرداری فاصله آبیاری درختان 
تنومند قدیمی در مسیر نهرها و حاشیه مادی‌ها را 
آنقدر افزایش دهد تا یک‌به‌یک به دلیل تشنگی و 
خشکیدن ریشه‌ها سرنگون شوند! در اصفهان امروز 
دیگر آسایشی برای اهالی آن به چشم می‌خورد تا 
حتی در سرمای استخوان سوز زمستان هم به‌منظور 
هواخوری آنهم از نوع آلوده‌اش، شب‌ها را در حواشی 
زاینده‌رود خشک با سوزاندن باقیمانده همین اشجار 
به سر برند و خودشان را با دود قلیان و سوزاندن 
درختان، سرگرم کنند اما پایان دهه چهل اینگونه 
نبود بلکه آنگونه بود که شاعر می‌گوید و توصیف 
می‌کند تا متولدان دهه‌های پنجاه، شصت، هفتاد، 
هشتاد، نود و بعدازآن بگویند این سروده یک مجنون 
و ایده آلیسم است درحالی‌که واقعیتی بیش نیست 
که »می‌شود اندر جهان این اصفهان/ روزگاری 
بهترین شهر جهان/ گر سرآمد شد تمام کارها/سبز 
خرم می‌شود در یک زمان/ این دیار نیلگون گنبد، 
اگر/ همتی باشد شود رنگین‌کمان/ پرز میراث است، 
با فرهنگ ناب/ رفته این گلدسته‌ها در آسمان/ رازها 
دارد ز دوران‌های دور/ می‌کند پنهان چو گنج اندر 
نهان/ زنده رودش یادگار خاطرات/ داده جسم و روح 
بر خرد و کلان/ می‌شود آغاز از بام وطن/ در کویر 
خشک می‌بخشد روان/ گر سپاهان نام او بود از ازل/ 
تا ابد این شهر باشد جاودان/ مهد فرهنگ است و 
شعر است و ادب/ کوی و برزن شاهد اینست و آن/ 
کوچه‌ها پس‌کوچه‌ها پرخاطره/ از نوای تاج و شهر 
شاعران/ چون بهاران بوی عنبر می‌دهد/ می‌گریزد 
از زمستان و خزان/ بامدادان دلنوازی می‌کند/ رفتن 
صفه، قدم در بوستان/ آفتابش نعمتی در مزرعه/ 
سایه‌هایش روح‌بخش زندگان/ شوق و شور زندگی 
در هر گذر/ قلب‌ها خالیست از آه و فغان/ کاروان 
سعی کوشش بی‌درنگ/ می‌شتابد با تلاشی بی‌امان/ 
در مسیر زندگی یک‌لحظه هم/ کس نمی‌ماند عقب 
از کاروان/ مخزنی از علم و صنعت با هنر / اصفهان 
است، اصفهان است، اصفهان« که امروز آنچه گفته 
شد رویایی بیش به نظر نمی‌رسد زیرا تا قبل از آن 
حفاظت از میراث‌ها به عهده وزارت فرهنگ و هنر 
بود که هریک از نیروهای محدودش برای حراست 
از خشت‌های آن جان می‌دادند و علی‌رغم اینکه 
صنعت حراست از تاریخ کهن اینچنین پیشرفت 
نکرده بود اما هنرمندان دلسوز با همان ابزارهای 
سنتی به تعمیر و ترمیم بناها می‌پرداختند و اجازه 
نمی‌دادند نقش کوچکی از کاشی‌ها مخدوش شود 
و یا قطره شب نمی از رطوبت بر دیوارهای خشت 
و گلی نفوذ نماید که حالا دیگر این تعهدات نیز به 
تاریخ پیوسته تا میراث فرهنگی تعمیر قدیمی‌ترین 
پل شهر را به آسفالت‌کارهای قیر و گونی بسپارد و 
دیواره‌های مسجد جامع و حمام شیخ بهایی به‌واسطه 
رطوبت‌های دفع نشده نشست کند و شهرداری در 
قدیمی‌ترین مدیان دست به تخریب شهری قدیمی 
در لایه‌های زیرین این منطقه برای احداث گذر 
بزند و هزاران قطعه ظروف میراثی به‌جامانده را 
به بیل مکانیکی بسپارد. زهی تأسف از اینکه طی 
این سال‌ها صدها خانه ارزشمند تاریخی در گوشه و 
کنار این شهر فدای زیاده‌طلبی‌های مدیران خدمات 
شهری و بی‌اعتنایی در وزارتخانه بی‌مسئولیتی به 
نام میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و 

زیرمجموعه بی‌کفایت آن در اصفهان شد.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

دومین نماز عید فطر پس از کرونا  در روز عید فطر 
که به احتمال زیاد روز چهارشنبه خواهد بود به امامت 

رهبر معظم انقالب برگزار می‌شود.
روزه‌داران و آنهایی که به هر دلیلی روزه‌دار نبودند خود 
را برای حضور در نماز عید فطر برای اقتدا کردن به 

رهبر انقالب آماده می‌کنند. 
در همین زمینه رییس ستاد برگزاری نماز عید سعید 
فطر در نشست خبری درباره برگزاری نماز گفت: 
درب مصلی در عید سعید فطر از اذان صبح به روی 
نمازگزاران باز خواهد شد و رهبر معظم انقالب راس 

ساعت ۸ صبح نماز را اقامه خواهند کرد.
حجت الاسالم علی نوری افزود: ستاد برگزاری نماز 
عید فطر سال ۱۴۰۳ جلسات متعددی را از ماه‌های 
پیش به منظور برگزاری بهتر نماز عید سعید فطر 
برگزار کرده است. وی با بیان اینکه با اعالم روز عید 
سعید فطر نماز عید فطر به امامت مقام معظم رهبری 
اقامه خواهد شد، عنوان کرد: شعار نماز عید سعید 

فطر ۱۴۰۳ »عید بندگی و همبستگی« است.
وی افزود: ۱۳ درب در چهار ضلع مصلی امام خمینی 
در نظر گرفته شده تا نمازگزاران به همراه خانواده از 
این درب‌ها وارد مصلی شوند که این درب‌ها شامل 
درب شماره ۲۱ ضلع غربی، درب‌های ۳ و ۴ در ضلع 
جنوب، درب‌های ۶، ۷، ۸، ۱۲، ۱۳، ۱۴ و ۱۵ در ضلع 

شرقی، دربهای ۱۸، ۱۹ و ۲۰ در ضلع شمالی می‌شود.
نوری گفت: با توجه به همکاری معاونت حمل و نقل 

شهری قرار است همه ایستگاه‌های متروی شهری 
اطراف مصلی بعد و قبل از نماز انتقال نمازگزاران را 

بر عهده داشته باشند، همچنین استقرار خودروهای 
شخصی در ضلع شمالی مصلی در نظر گرفته شده 
برخی میادین و مسیرهای مشخص شده  است. در 
نیز انتقال از طریق اتوبوس رانی صورت می‌پذیرد.

محدودیت‌های ترافیکی از سوی پلیس راهور اعالم 
اتوبوس، مترو و وسایل حمل و نقل  خواهد شد و 
عمومی برای سرویس‌دهی به مردم رایگان است. وی 
بیان داشت: در داخل مصلی نیز همچون سال گذشته 
برای راهنمایی نمازگزاران سکوی راهنما وجود خواهد 
داشت و نقشه راهنمای نمازگزاران در فضای مجازی 

منتشر شده است.
رییس ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر تاکید کرد: 
امسال نماز عید فطر باشکوهی را با حضور چندصد 
هزاری مردم شاهد خواهیم بود و این حضور نشانه 
همدلی و همبستگی مردم است. همچنین به حضور 
کودکان و فرزندان در این اجتماع بندگی، به همراه 
داشتن سجاده و جانماز، امتناع از آوردن وسایل حجیم، 
اجتناب از پارک خودروهای شخصی در اطراف مصلی، 
دقت به نقاط اتصال صفوف نماز، حفظ آرامش و اجتناب 

از عجله هنگام خروج از مصلی و... تاکید می‌شود.
نوری در پایان گفت: استقرار موکب‌های فرهنگی به 
منظور ارایه خدمات فرهنگی و با حضور جهادی جهادگران 

در اطراف مصلی در نظر گرفته شده است.
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گزارش

نماز بندگی به امامت رهبر انقلاب

اعلام گروهک تروریستی جیش العدل در مخالفت با توسعه مکران، 
همسو با مواضعی است که چند ماه قبل عبدالحمید اسماعیل زهی 

گرفته و بر توسعه این منطقه تاخته بود.
گروهک موسوم به جیش العدل پس از آنکه با واکنش منفی افکار 
عمومی مردم نسبت به جنایات اخیر مواجه شد، برای توجیه جنایات 
خود در اقدامی شتابزده بیانیه‌ای مملو از ایرادات املایی و محتوایی 
را منتشر کرد و طی آن جلوگیری از توسعه سواحل مکران را علت 
اقدام خود خواند؛ هدفی که پیش از این، مطالبه امام جمعه مسجد 

مکی زاهدان نیز بود.
به گزارش تسنیم، درحالی که توقع می‌رفت عبدالحمید با محکومیت 
این اقدام جنایتکارنه مانع از آن شود که تروریست‌ها از هویت او برای 
توجیه جنایتشان بهره برداری کنند او این کار را نکرده و حتی با 
دعوت به گفت و‌ گو با تروریست‌ها ابهامات دیگری را نیز در اذهان 

عمومی بوجود آورد. 
از آنجایی که مذاکره با یک گروه تروریستی به معنی به رسمیت 
شناختن موجودیت آن است، مبارزه اولویت‌دارترین گزینه پیش روی 
دولت‌ها در این باره محسوب می‌شود. به ویژه که ضعف و ناتوانی 
این گروه‌ها در قبال قدرت امنیتی کشور نیز اثبات شده و عمده 
عوامل میدانی اقدامات اخیر به هلاکت رسیده‌اند. این موفقیت 
نشان می‌دهد کشور هیچگونه اضطراب و اضطراری در قبال این 
گروه‌های ضعیف ندارد که لازم باشد آن را از طریق گفت‌و‌گو حل 
کند. مسئله دیگری که تقابل حداکثری در قبال گروه تروریستی 
 جیش العدل را ضروری می‌سازد، وابستگی احتمالی آنها به داعش 

و رژیم صهیونیستی است.
جیش العدل به فاصله چند روز از حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در سوریه، دست به ناامنی در مرزهای شرقی کشور 
زد تا تمرکز ایران را از نبرد خارجی به بحران داخلی معطوف کرده و 
به این طریق مانع از پاسخ احتمالی ایران به رژیم صهیونیستی شده و 

یا حداقل آن را کم رمق‌ کند.
عاوه بر این، گزاره‌هایی در مورد تروریست‌های جیش العدل نظیر 
استفاده آنها از کمربند انتحاری و برخی فکت های دیگر باعث شده تا 
احتمال همکاری آنها با گروه تروریستی داعش خراسان قدرت بگیرد. 
از آنجایی که داعش نیز در جنگ سوریه با رژیم صهیونیستی همکاری 
داشته و در مورد جنایات اخیر این رژیم در غزه نیز موضعی انفعالی 
اتخاذ کرده، بنابراین می‌توان این گروه و وابستگان آن همچون جیش 

العدل را نیز ابزار عملیاتی رژیم صهیونیستی برشمرد. 
اقدامات نیابتی این گروه‌ها با هدف تامین منافع رژیم صهیونیستی 
دلیل دیگری است که اقدامات عملیاتی علیه آنها را ضروری و توصیه 
به مذاکره با آنها را تعجب برانگیز می‌کند. زمانی که فردی پیشنهاد 
گفت و گو بین دو فرد و یا گروه را می‌دهد باید نسبت به هردو آنها 
شناخت داشته باشد. اولاً به این دلیل که امکان بر قراری گفت‌و‌گو را 
ارزیابی کند و ثانیاً برای این که خود حلقه وصلی برای برقراری میز 

گفت و گو باشد.
این نکات این پرسش را بوجود می‌آورد که آیا عبدالحمید چنین 
ارتباطی با گروهک تروریستی موسوم به جیش العدل دارد که چنین 
پیشنهادی را مطرح کرده که اگر چنین است خود او نیز باید در مورد 

چرایی ارتباطش با یک گروهک تروریستی پاسخگو باشد. اگر چنین 
ارتباط و شناختی وجود ندارد که اساساً پیشنهاد عبدالحمید امری 

غیر منطقی و جاهلانه محسوب می‌شود.
گروهک تروریستی جیش العدل مهم ترین هدف خود برای دست زدن 
به اقدامات تروریستی در جنوب سیستان و بلوچستان را جلوگیری از 
اجرای طرح توسعه سواحل مکران اعلام کرد؛ امری که پیش از این 

توسط امام جمعه مسجد مکی نیز مطرح شده بود.
عبدالحمید اسماعیل زهی پس از سیل سال گذشته در سیستان و 
بلوچستان با دوگانه سازی، از مسئولین خواسته بود تا به جای طرح 
توسعه مکران به سیل زدگان منطقه توجه کنند. حال آنکه توسعه 
سواحل مکران به توسعه زیرساختی منطقه نیز می‌انجامد و منافاتی با 

رسیدگی با سیل زدگان ندارد.
عبدالحمید در سخنرانی روز جمعه خود برای تلطیف وجهه تروریستی 
جیش العدل صرفاً به گفت‌وگو اکتفا نکرده است و سعی داشته با عوض 
کردن جای علت و معلول، اقدامات آن‌ها را نیز توجیه کند. او با عوض 
کردن عبارت »براندازی« با »اصلاحات ژرف« مردم را از اصلاحات 
ناامید و خواهان اصلاحت ژرف دانسته و می‌گوید مردم اقتصاد قوی و 
توسعه پایدار می‌خواهند. این درحالی است که سیاست‌هایی همچون 
طرح توسعه مکران با هدف ایجاد توسعه پایدار پیگیری می‌شوند و 
اگر به قول امام جمعه مسجد مکی در این زمینه مشکلاتی وجود دارد 

اقدامات تروریستی یکی از علت‌های آن است نه معلول آن.
مخالفت با طرح توسعه منطقه و هم زمان انتقاد به نبود اقتصاد 
پایدار تناقضی است که باعث می‌شود اظهارات عبدالحمید در توجیه 
تروریست عقیم بماند. عبدالحمید و جیش‌العدل دلیل مخالفت با 
توسعه سوالحل مکران را حفظ بافت قومیتی منطقه عنوان کرده و از 
هجوم جمعیت چند میلیونی به سواحل مکران ابراز نگرانی می‌کنند. 

این استدلال از دو جهت قابل رد است.
اولاً آنکه مسئله مهاجرت و همزیستی اقوام مختلف امری است که 
سال‌هاست در استان های مختلف وجود دارد و در نمونه‌ای مشابه با 

بندر چابهار می‌توان به بندر عباس اشاره کرد.
دلیل دوم برای غلط بودن استدلال عبدالحمید و جیش‌العدل این 
است که اساساً انتقال یک جمعیت 7 میلیونی و تثبیت آن در عرض 

چند سال امری غیر ممکن است.
نمونه آن استان هرمزگان است که با وجود توسعه صنایع بندری 
و گردشگری در طی چند دهه گذشته جمعیتش از 2 میلیون نفر 
فراتر نرفته است. لذا حتی با وجود تحقق طرح توسعه مکران و 
مهاجرت مردم سایر استانها به این منطقه همچنان بافت قومی آن 
اکثریت جمعیت را تشکیل داده و تبعاً بیشترین منفعت را نیز از 

زیرساخت‌های موجود خواهد برد.
این که بخشی از فعالین اقتصادی با بوجود آمدن ظرفیت‌های سرمایه 
گذاری به حضور در یک منطقه اقبال نشان داده و مهاجرت کنند 
امری اجتناب ناپذیر است. لذا تلاش برای جلوگیری از هم زیستی 
اقوام به قیمت مانع تراشی در مسیر توسعه زیرساختی منطقه اقدامی 
نابه خردانه محسوب می‌شود که منافع مردم را از بین برده و چیزی 
جز عدم فهم مسئله و احیانا حفظ منافع شخصی موجود در بسترهای 

قبیله‌‌ای نمی‌تواند آن را توجیه کند.

همسویی عبدالحمید و جیش العدل بر سر عدم توسعه مکران

نخستین جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۳ به ریاست محمدباقر قالیباف 
برگزار شد و بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح استفساریه ماده ۵ قانون بیمه 
های اجتماعی کارگران ساختمانی و رسیدگی به گزارش کمیسیون انرژی درباره لایحه 
ارجاع اختلاف بین شرکت مادرتخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 

)توانیر( و شرکت گنت ترکیه به داوری در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود ضمن محکومیت شدید 
حمله تروریستی و متجاوزانه رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق گفت: ملت 
ایران در پی این جنایت، رژیم صهیونیستی را مجازات خواهد کرد و این مجازات درس‌آموز 

و سخت خواهد بود و زوال رژیم صهیونیستی را سرعت می‌بخشد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس همچنین در پاسخ به  تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی که 
خواستار برگزاری جلسه‌ای در مجلس درباره وضعیت بازار ارز، طلا و سکه شده بود، گفت: 
نمایندگان دیگری هم این موضوع را مطرح کرده‌اند؛ حتما این جلسه را با حضور مسئولان 

مربوطه برگزار خواهیم کرد.
در همین ارتباط  رئیس کمیسیون اقتصادی در تذکری با تاکید بر اینکه معتقدیم که نرخ 
ارز حتما قابل کاهش است، عنوان کرد: خواهش دارم که ان‌شاءالله با قید فوریت نسبت به 
تشکیل جلسه‌ای در مجلس در خصوص مسائل ارزی با حضور ریاست جمهوری، رئیس کل 
بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در دستور کار قرار بگیرد. دو نفر از نمایندگان مجلس هم در 
تذکرهایی جداگانه خواستار برگزاری جلسه‌ای مشترک میان مجلس و دولت درباره وضعیت 

بازار ارز شدند.
در جریان جلسه علنی امروز، نمایندگان کلیات و جزییات طرح استفساریه ماده ۵ قانون 

بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی را به شرح زیر تصویب کردند.
در متن این استفساریه آمده است که؛ آیا مراد از عوارض صدور پروانه ایجاد یا توسعه احداث 
و یا افزایش تراکم ساختمان، تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی در ماده )٥( قانون 
بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی اصلاحی ٢٢/ ٦/ ١٤۰۲ عوارضی است که در اجرای 
بند »الف« تبصره )۱( ماده )۲( قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری مصوب 
١/ ٤/ ١٤٠١ هرسال توسط وزیر کشور جزو عناوین عوارض صدور پروانه ساختمانی ابلاغ 
می گردد، می باشد؟ نمایندگان همچنین پس از بررسی گزارش کمیسیون انرژی درباره 
لایحه ارجاع اختلاف بین شرکت مادرتخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران )توانیر( و شرکت گنت ترکیه به داوری، با کلیات و جزئیات این لایحه موافقت کردند.

در ادامه جلسه علنی امروز، ۲ نماینده مجلس در تذکرات جداگانه‌ای بر لزوم اجرایی شدن 
قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان تاکید کردند. محمدحسن آصفری نماینده اراک 
اظهار کرد: در روزهای پایانی عمر مجلس یازدهم قرار داریم از دولت انتظار می‌رود که 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان را اجرایی کند انتظار می‌رود سازمان برنامه و بودجه 
منابع لازم را اختصاص داده و تعیین کند. مهدی عیسی‌زاده نماینده میاندوآب نیز در تذکر 
خود خواستار اجرایی شدن قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان و تعیین تکلیف طرح 

ساماندهی کارکنان دولت شد.
مجمع نمایندگان استان یزد  هم در بیانیه‌ای حادثه تروریستی شهرستان راسک که منجر 
به شهادت و مجروحیت تعدادی از پاسداران تیپ ۱۸ استان الغدیر یزد شد را محکوم کرد. 
در جلسه علنی همچنین بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعلام وصول شد و یکی از اعضای 
هیات رییسه مجلس نامه دولت در تقدیم بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس را  

قرائت کرد.
بعد از اعلام وصول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، نایب رئیس مجلس گفت که کمیسیون 
تلفیق گزارش خود درباره بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را هفته آینده را به مجلس 
شورای اسلامی تقدیم کند و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تا آخر وقت روز جمعه ۲۴ 

فروردین‌ماه برای ثبت پیشنهادات خود در بخش دوم لایحه بودجه فرصت دارند.

گزیده‌ای از جلسه علنی دیروز خانه ملت

مجلس در صدد برگزاری جلسه‌ای برای دلار!

مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: محور مقاومت تعیین‌کننده سرنوشت آینده 
منطقه به رهبری ایران خواهد بود و جنگ غزه تغییرات بزرگی را در رویدادها، 

روندها و راهبردهای منطقه رقم می‌زند.
به گزارش ایسنا سرلشکر سیدیحیی صفوی در مراسم گرامیداشت شهدای حمله 
تروریستی به ساختمان کنسولگری دمشق اظهار کرد: سردار زاهدی در اندیشه، 
تفکر، اخلاق، رفتار و عملکرد یک انسان کم‌نظیر و مطلوب خدا بود. اندیشه و 

تفکر او اسلامی و در صراط مستقیم و خط سیاسی امامین انقلاب بود.
وی افزود: او اهل ذکر بود و اخلاق او با بسیجیان و عموم مردم چه در جنگ 
کردستان در سال ۵۷ و قبل از شروع جنگ و با بسیجیان در ۸ سال دفاع مقدس 

نیکو بود. بعد از آن هم سه دوره در کنار جبهه مقاومت فعالیت کرد.
مشاور عالی فرمانده کل قوا یادآور شد: این شهدا در بهترین ماه خدا که لیالی 
قدر و شهادت امام علی )ع( است به دست پست‌ترین مخلوقات یعنی رژیم 
صهیونیستی پلید و خونخوار به شهادت رسیدند، این شهادت‌ برای آنها بالاترین 
رتبه است و برای پاسداران و جبهه مقاومت انگیزه آفرین است اما برای خانواده‌ها 
و نظام جمهوری اسامی سنگین است. وی افزود: خون این شهدای مظلوم و 
خون شهدای مدافع حرم، مقاومت و فلسطین مظلوم، بیش از ۱۰۰ هزار شهید 
و مجروح غزه تغییرات بزرگی را در رویدادها، روندها و راهبردهای منطقه و 
کشور ما رقم می‌زند. محور مقاومت تعیین‌کننده سرنوشت آینده منطقه به 
رهبری ایران خواهد بود. صفوی ادامه داد: این شهادت‌ها انگیزه برای مبارزه 
با آمریکا و رژیم صهیونیستی را مضاعف می‌کند. ما با خدا پیمان بسته‌ایم تا 

ظلم هست به مبارزه ادامه دهیم و هرکجا مسلمان و غیرمسلمانی فریاد کمک 
سر دهد بنا به تدبیر فرمانده کل قوا به کمک او می‌رویم. مشاور فرمانده کل 
قوا با بیان این‌که »خون این شهدا تغییرات اساسی در راهبردهای منطقه رقم 
خواهد زد«، تاکید کرد: همین جنگ اخیر هم چهره امنیتی ‌و هم چهره فرهنگی 
و رسانه‌ای در جهان را تغییر می‌دهد. البته همه جنایاتی که در منطقه رخ 
می‌دهد با حمایت آمریکا و سکوت خیانت‌بار برخی کشورهای عربی در حال 
رخ دادن است. وی یادآور شد: امروز در بیش از ۹۰ کشور جهان علیه جنایات 
صهیونیست‌ها راهپیمایی برگزار شده است و از سوی دیگر اقدامات دشمن نشان 
می‌دهد نقشه‌های‌شان با شکست مواجه شده است. در جنگ غزه هم به اهداف 

اعلامی خود مبنی بر نابودی حماس و آزادی اسرا دست نیافتند.
صفوی با تاکید بر این‌که »حماس یک تفکر و آرمان است و نابودشدنی نیست«، 
گفت: هیچگاه قوای اشغالگر نتوانسته است تا ابد در یک سرزمین باقی بماند. 
ملت‌ها برای آزادی سرزمینشان می‌جنگند و این سنت عقلانی و الهی است؛ 
بنابراین اشغالگران محکوم به شکست هستند. در همین جنگ غزه، مقاومت 
فلسطین و حماس بخش اعظم توان خود را حفظ کرد و در حال اجرای عملیات 

تهاجمی است. هرچه بعد از این نبرد رخ دهد نشان‌دهنده شکست آمریکا 
صهیونیست‌ها در این جنگ شش‌ماهه است و خاورمیانه جدید نیز با محوریت 

مقاومت شکل خواهد گرفت.
صفوی با بیان این‌که »دیگر هیچ یک از سفارتخانه‌های رژیم صهیونیستی در 
امنیت نیست«، یادآور شد: تا دیروز ۲۷ سفارتخانه رژیم تعطیل شده‌اند از جمله 
در مصر، اردن، بحرین و ترکیه این اتفاق از ترس رخ داده است و مفهومش آن 
است که مقابله با این رژیم سفاک یک حق قانونی و مشروع است. وی تاکید 
کرد: تعجب‌آور است که آمریکا و دیگر کشورهای حامی رژیم جنایتکار تا دیروز 
جنایت و حمله صهیونیست‌ها به کنسولگری ایران در دمشق را محکوم نکردند. 
البته سازمان ملل و بسیاری از کشورها و سازمان‌ها این اقدام را محکوم کردند.

مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان این‌که »ایران در زمینه حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق رسماً اعلام مواضع کرده است«، اظهار کرد: رهبر انقلاب با قدرت 
سیلی پشیمان‌کننده‌ای را وعده داده‌اند. جبهه مقاومت آماده است؛ اینکه چگونه 
خواهد شد، باید منتظر زمان باشیم ولی همین اعلام مواضع ایران و جبهه مقاومت 
باعث چنان وحشت و ترس صهیونیست‌ها شده که ده‌ها هزار شهرک‌نشین 
صهیونیستی به‌ویژه از شمال فلسطین که همان جنوب لبنان است از شهرک‌ها 
فرار کردند و به مغازه‌ها و فروشگاه‌ها هجوم آوردند و حتی موتور برق خریدند 
و عده‌ای هم فرار کردند. وی تصریح کرد: سایه ترش و وحشت در سرزمین‌های 
اشغالی سایه انداخته و صهیونیست‌ها هر شب خواب مردن می‌بینند؛ آنان ترسو 

ترین آدم‌ها هستند هرچند ما آنان را انسان نمی‌شناسیم.

سرلشکر صفوی در بزرگداشت شهدای مستشار سپاه:

جبهه مقاومت آماده پاسخگویی است

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید


